Datum Romae, die 23 Octobris, Anno Mariali 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S . 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

IV 

ROMANA SEU SANCTI LUDOVICI 

Canonizatonis Beatae Philippinae Duchesne, Virginis Societatis Sororum 

a S. Corde Iesu (1769-1852). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo, post indultam eidem Beatae ab Apostolica Sede 

venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Gratianopoli in Gallia, die 29 mensis Augusti anno 1769 nata, 

in Societatem Sacri Cordis a S. Magdalena Sophia Barat conditam 

ingressa, Famula Dei missionalem vocationem, qua iamdiu urgeba-

tur, sanctae fundatrici manifestavit, quae tamen prudentissime non

nisi post duodecim circiter annos in Septentrionalem Americam pro-

ficiscendi veniam ei concessit, scilicet die 21 Martii a. 1818, et ad 

S. Ludovici urbem mense Augusto eodem anno pervenit. In vastissima 

illa dioecesi triginta quattuor per annos, variis in locis adhuc incultis 

atque inhospitalibus multos labores, molestias, pericula necnon duris

simam inopiam sustinuit, ut Evangelium apud colonos silvicolas 
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redices ageret et propagaretur, uberrimos fructus referens. Piissime 

et sanctissime, ut vixit, obiit die 18 Novembris a. 1852, aetatis suae 

octogesimo quarto. 

Servatis de iure servandis, Pius Papa XII , die 12 Maii a. 1940 

eam in Beatarum virginum album adscripsit. 

Mox autem novensilis Beatae sanctimoniae fama et devotione chri

stifidelium erga eam cotidie magis latiusque propagatis, gratiae, favo

res, ni forte miracula, eius intercesisone a Deo patrata ferebantur. 

Quapropter Causae actores miram quandam sanationem selegerunt et 

Apostolicae Sedi ad cognoscendum proposuerunt, ut ad ipsius Beatae 

Philippinae Duchesne sollemnem canonizationem deveniri posset. Exhi

bita mira sanatio obtigit Sorori Margaritae Bernard, sexaginta annos 

natae, quae, prognosi a medicis edita infausta quoad vitam, anno 1951, 

in urbe S. Francisci in California, contra omnium opinionem, invo

cata intercessione praedictae Beatae, a neoplasmate indissimili irre

pente in tyroidem et viciniores textus rapide, perfecte ac stabili modo 

sanata est, ita ut sequenti anno denuo ad missionem Iaponiensem sit 

profecta. 

Super hac prodigiosa sanatione adornati sunt, annis 1960-1961, apud 

Curias ecclesiasticas S. Francisci in California et Toikensem, Apo

stolicae Sedis auctoritate processus, quorum iuridicam formam et vim 

haec Congregatio pro Causis Sanctorum die 26 mensis Octobris a. 

1963 agnovit. In naturam autem atque adiuncta eiusdem sanationis 

diligenter acuteque inquisivit, die 5 Aprilis a. 1987, ipsius Congrega

tionis Consulta Medica, quae ultra naturae vires contigisse eandem 

sanationem declaravit. 

Quibus peractis, quaestio subiecta est iudicio theologorum, et qui

dem primum, die 5 Iunii mensis eodem anno 1987, in Congressu Pe

culiari Patrum Consultorum, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, 

Fidei Promotore Generali; postea, die 14 insequentis mensis Iulii, 

in Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, 

ponente Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon. Et utroque in Coetu con

cors et propitium est datum responsum dubio proposito num prae

dicta sanatio miraculi notas praeseferret. 

De hisce autem rebus actis certior factus per subscriptum Car

dinalem Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , vota Con

gregationis rata habens, mandavit ut decretum super indicatam sana

tionem rite appararetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus 

Congregatio pro Causis Sanctorum 1409 

infrascripto Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Secretis 

Congregationis, ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, 

Beatissimus Pater sententiam proferens edixit : Constare de miraculo. 

Beata Philippina Duchesne intercedente, a Deo patrato, scilicet de 

rapida, perfecta et constanti sanatione Sororis Margaritae Bernard 

a neoplasia indissimili irrepente in tyroidem et viciniores textus. 

Hoc autem Decretum in vulgum edi et in acta Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 23 Octobris, Anno Mariali 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L . m s. 
83 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

V 

SERENEN, SEU OSCEN. 

Canonizationis Servi Dei Mariani Avellana, Sacerdotis e Congregatione 

Missionariorum Filiorum Immaculati cordis B. M. V. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Cordis Mariae filius « vir est qui caritate flagrat et, quacumque 

transit, comburit. Qui efficaciter cupit omnibusque mediis curat 

omnes homines igne divini amoris accendere. Nulla re deterretur; 

gaudet in privationibus, aggreditur labores; amplectitur aerumnas; 

in calumniis oblectatur, laetatur in tormentis et doloribus quos patitur 

et in cruce Iesu Christi gloriatur. Nihil aliud cogitat nisi quo modo 

Christum sequatur et imitetur deprecando, laborando, sustinendo, 

maximam Dei gloriam et salutem hominum semper ac solummodo 

curando» (Const. C. M. F., a. 1986, n. 9). 

Hanc vitae formam, quam sanctus Antonius Maria Claret tradidit 

sodalibus Congregationis religiosae quam ipse condidit, Servus Dei 

Marianus Avellana integre et fideliter toto vitae cursu exprimere 
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conatus est: quia caritate Christi instanter urgebatur ut « i n omni

bus Dei gloriam... totiusque mundi animarum salutem quaereret» 

(Ibid., n. 2). 
Servus Dei Marianus Avellana die 16 mensis Aprilis anno 1844 in 

urbe Almudevar, in provincia et dioecesi Oscensi in Hispania, natus 

est : quem parentes Franciscus et Raphaela Lasierra, christiani pie

tate imbuti, eodem die natali baptizari voluerunt. Quinquennis sacra

mento Confirmationis roboratur ; sacram Communionem in terra patria 

suscipit; priores latinitatis et litterarum humanarum cursus Oseae 

perficit. Cum autem ad vitam sacerdotalem inclinaret, studia eccle

siastica in seminario dioecesano Oscensi — primum alumnus externus, 

deinde internus — percurrit; ibique sacris ordinibus decoratur. 

De his prioribus pueritiae annis et in seminario Oscensi transactis 

memoratur eius ratio exemplaris se gerendi in vita familiari, in schola, 

per feriarum tempus, eiusque studium seu deditio in disciplinas 

ecclesiasticas. 

Presbyteratus ordine die 19 Septembris a. 1868 insignitur. Sed 

cito intellegit hanc non esse suam specialem vocationem. Ideo die 

11 Septembris anno 1870 in noviciatum, quem constituerant Missio

narii Filii Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis in urbe Prades 

— in Gallia — ingreditur. Ibi, in novis rerum adiunctis positus, 

campum penetrat peraptum ut formam perfectionis evangelicae asse

quatur. Vehementer animo afficitur cum ea legit verba quae in Consti

tutionibus Fundator — eo ipso anno vita functus — noviciis tradit 

et inculcat : « Nihil sic Missionariorum interest, nihil ita consen

taneum est ipsis, uti virtutum omnium ornatus; absque eis inutile 

erit suum ingenium, infecunda sua vox, vanusque eorum labor» 

(Const. C. M. F., a. 1952, I, n. 104). Hoc noviciatus tempore percipit 

prorsus necesse esse sanctum ut quis Filius Immaculati Cordis Ma

riae sit; ideo omnes animi conatus ac vel viri Aragonii tenacitatem 

inmpendit ut virtutes noviciorum proprias assequatur atque in ipso 

noviciatu hanc sibi sumit mentis formam perficiendam : « aut sanctus 

ero aut emortuus ». 

Professionem religiosam die 29 Septembris anno 1871 emittit; paulo 

post in urbem Gallicam Thuir destinatur; ibique die 25 Septembris 

a. 1872 gratiam accipit quam vere singularem vocat : quam tamen 

minime aperit, eaque obstringitur ut Domino promittat « se fideliter 

et accurate regulas et proposita servaturum ». 

Dum haec perfectionis et apostolatus placita meditatur, die 30 
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Iunii a. 1873 a Superioribus ad communitatem Sancti Iacobi in Chilia 

mittitur : in quam die 11 Septembris a. 1873 recta via — quin ad 

patriam et familiares declinet — pervenit. Tunc undetriginta annos 

compleverat. 

Servus Dei in Chilia per triginta annos commoratur; ad natio

nem evangelizandam se totum impendit : quam percurrit missiones 

ad populum praedicans in magnis et parvis urbibus; singularem amo

rem exprimit in eos qui in hominum societate derelicti habentur: 

erga aegrotos in valetudinariis et detentos in carceribus, erga metal -

larios in fodinis laborantes aliosque. 

Praescriptum illud, quod sibi ipse imposuerat « in ordinariis non 

ordinarius ero », omni diligentia assequi contendit : itaque « propo

situm proiiciendi in via Domini quotidie renovat » (cf. Const. C. M. 

F., I I , n. 27) atque « propositum recta cum intentione et vero cordis 

fervore omnia operandi» (Ibid.). 

Neque mirum est quod populus Dei eum vulgo <( sanctum Patrem 

Marianum » appellat, cum « tota eius actio apostolica ex intima cum 

Christo unione procedat » (Conc. Vat. I I , Decretum de accommod. 

renov. vitae religiosae Perfectae caritatis, n. 8). Fratres eiusdem Con

gregationis et socii in missionibus popularibus eum « specimen et 

exemplar perfectum sacerdotis religiosi et missionarii aestimant ». 

Spiritus orationis, mortificationis operisque apostolici praestitit sem

per. Eo fide spiritu agebatur ut, cum eum fideles videbant, aperte 

dicerent : « Hic est sacerdos spiritu Dei plenus, qui in praesentia divina 

perpetuo ambulat ». 

Spem in hominibus, in rebus technicis, in se ipso numquam posuit. 

Omnem spem et fiduciam in Christo Domino et in Beata Maria Vir

gine collocabat : eisque omnes res et praecipue opera apostolatus 

fidenter commendatabt adhibitis incessantibus precibus : « Immensam 

habeo fiduciam — solitus dicere —, novi te posse, te scire, te velle, 

mi Domine ». 

Sed primaria et heroica Servi Dei virtus fuit amor in Deum simul 

cum amore in proximum. Voto se obstrinxerat vitandi omne pecca

tum veniale, et gratiam instanter expetebat qua semper Deo coniun

geretur idque perciperet : neque alia cogitaret quam Deum, eumque 

unum diligeret. Multas horas precando ducebat. Tertia diei hora e 

lecto surgebat et orationi initium dabat : quam per diem protrahebat 

— nam orabat semper — : in ecclesia, in cella, per vias, cum pedibus 
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itinera faciebat aut equo insidebat, aut alia ratione vehebatur ut 

animas quaerereret easque Deum amare doceret. 

Singularem pietatem et devotionem erga Cor Mariae Immaculatum 

semper ostendit: cuius particulari servitio die professioni se devo-

verat. Amorem in Cor Mariae, ut notam peculiarem, in se percipiebat 

atque ut ignaculum certum quo Missionarii Filii huius Cordis signa-

bantur. Hunc amorem in populo Dei magnopere propagavit ad pecca

tores ad Deum convertendos. 

In amore erga proximum exercendo institit constanter : omnes 

fratres Congregationis vero amore amplectebatur, praecepta caritatis 

in eos explebat, dum alacriter Constitutionem exsequebatur : « Sint 

pro invicem solliciti; honore se invicem praeveniant; se invicem susti

neant, serviant et adiuvent » (Const. I I , n. 21) : quae omnia in vita 

communitaria et missionum tempore perficiebat : nam opera graviora 

ipse sibi sponte suscipiebat. 

Princeps tamen virtus quae in Servo Dei splendide fulget, zelus 

est pro animabus salvandis. Haec enim est primaria eius actio per 

triginta extremos vitae annos : (( Verbum Dei praedicare, catechismum 

populo explicare ». Neque aliud sciebat, neque aliud agere cupiebat, 

sed tantum misiones praedicare. Quingentas viginti quinque missio

nes saltem praedicavit; multa exercitia spiritualia, recessus aliasque 

verbi Dei praedicationes. In simplici pagorum populo evangelizando 

delectabatur. Valetudinaria et carceres praecipua fuerunt sollicitudo 

in eius mente penitus infixa. Dum domi, in communitate versatur, 

singulis diebus, vel labore fatigatus, aegrotos invisebat atque in car

cere detentos, si facultas dabatur : quos dum adibat verbum Dei 

praedicabat, eorum confessiones audiebat, cum eis rosarium Beatae 

Mariae Virginis precabatur aut alias preces recitabat, de eorum rebus 

interrogabat, eos solabatur atque hortabatur ut opera bona amplecte-

rentur aut in his constantes perseverarent. Singulari dono ornabatur 

ut aegrotos consolaretur ; humana servitia eis praebebat : eorum cor

pora lavabat, capillos tondebat, barbam radebat, parva munera, venia 

a suo Superiore habita. 

Definitionem Missionarii Claretiani fideliter amplexus, zelo aposto

lico impulsus, nulla re nulloque homine deterretur. Nihil prorsus 

ducit vitae asperitates, corpus labore exhaustum, incommoda ex lon-

gis et continuis itineribus per regiones montanas et periculis plenas, 

dolores corporis et animi labors quibus a Domino probatur : neque 

res adversas timet et quae, prima saltem fronte, animum prostrant, 
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neque ex obsistentia fidelium in gratiam De iretro cedit si tamen 

animas salvas facere potest ex his omnibus quae ipse patitur. Intima 

solitus dicere ad Dominum precatione : (( Humilia me, Domine, sed 

animas salva ! ». 

In exsequendis virtutibus moralibus — prudentia, iustitia, forti

tudine, humilitate, ceterisque — praestitit, et maxime in iis quae 

religiosorum sunt propriae : in paupertate, castitate, oboedientia. 

Die .14 Iunii anno 1904 in valetudinario urbis Carrizal Alto pie 

decessit : quo suum explebatur desiderium quod significaverat et gra

tiam quam a Domino vehementer precabatur : « Utinam pauper in 

valetudinario moriar ! ». In gravem morbum incidit dum missionem 

in Cerro Blanco praedicat : qua re ad valetudinarium deducitur. 

Eius corpus mortuum in coemeterio Serenopoli sepultum est; 

postea, anno 1919, in presbyterio ecclesiae, quam in eadem urbe Mis

sionarii Cordis Mariae habent, pie depositum, recenter, die 4 Iunii 

anno 1981, in Basilicam Cordis Mariae, quae Missionariorum Clare-

tianorum est, in urbe Sancti Iacobi in Chilia, translatum est : in qua 

Basilica vox Servi Dei, cum fideles evangelizabat, saepe audita est. 

Sanctitatis fama impellente, decem et septem annis ab exitu Servi 

Dei transactis, duo processus ordinarii compositi sunt : primus Sere-

nensis (annis 1921-1923), alter Oscensis (anno 1924): quibus annexi 

sunt alii duo processus rogatoriales : primus Sanctae Fidei in Argen

tina (anno 1921) instructus, alter S. Iacobi in Chilia (annis 192Ì-

1923). Decretum super scriptis die 25 Iulii a. 1952 editum est. 

Causa beatificationis Servi Dei ex decreto, die 7 Ianuarii a. 1972 

dato, apud Sedem Apostolicam introducta est. Deinde, processu apo

stolico super virtutibus in specie omisso ex venia Summi Pontificis, 

conscriptum est Summarium documentorum ex officio concinnatum. 

Congressus peculiaris Consultorum super virtutibus, moderatore Rev.mo 

D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali, die 28 Aprilis a. 1987